0862798-Уч-2025 (1.0)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 23 апреля 2025 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной реформ

- А.А.Спиридонов, А.В.Варварин,
Ч.Ф.Госсамова, В.С.Груздев,
Д.А.Егупов, А.Б.Жулин,
С.М.Зырянов, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, А.Е.Репик,
В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении правил организации искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении правил организации искусственного воспроизводства водных
биологических ресурсов".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/11814 от 24.04.2025

2

0862798-Уч-2025 (1.0)

II. О внесении изменений в составы рабочих групп
при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению
административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

  Заместитель Руководителя
подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных)
и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной

комиссии по проведению
административной реформ,

директор Департамента обеспечения
регуляторной политики Правительства

Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Спиридонов
Андрей Алексеевич&

А.Спиридонов

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 23 апреля 2025 г. № 26пр (раздел II)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных)

 и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению

 административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере санитарно-

эпидемиологического благополучия при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Фомина Александра Евгеньевича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере туризма, физической

культуры и спорта при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Никитина Александра Александровича, исключив из нее Веллер

Татьяну Сергеевну, Рогачева Дениса Игоревича, Федорова Андрея

Михайловича.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере автомобильного

транспорта при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Шматкова Александра Дмитриевича, исключив из нее Тимофеева Виктора

Владимировича.

4. Включить в состав рабочей группы в сфере водного транспорта при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Шишлакова Федора Валерьевича, исключив из нее Ушакова Дениса

Владимировича.

5. Включить в состав рабочей группы в сфере земли и недвижимости

при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Колесникова Максима Андреевича, исключив из нее Торосова Илью

Эдуардовича.

6. Включить в состав рабочей группы в сфере лесного хозяйства при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Цыганова Константина Анатольевича, исключив из нее Аноприенко Сергея

Михайловича.

7. Включить в состав рабочей группы в сфере метеорологии при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Королькова Максима Владимировича, исключив из нее Аноприенко Сергея

Михайловича.

8. Включить в состав рабочей группы в сфере пожарной безопасности

и чрезвычайных ситуаций при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Королькова Максима Владимировича, исключив

из нее Аноприенко Сергея Михайловича.

9. Включить в состав рабочей группы в сфере рыболовства при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Гаврилова Андрея Вадимовича, исключив из нее Климову Марианну

Алексеевну.

10. Включить в состав рабочей группы в сфере саморегулируемых

организаций сельскохозяйственных кооперативов при подкомиссии по

совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной власти при Правительственной

комиссии по проведению административной реформы Шевёлкину Ксению

Леонидовну, исключив из нее Лут Оксану Николаевну.

11. Включить в состав рабочей группы в сфере транспортной

безопасности при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Филиппова Евгения Станиславовича, исключив

из нее Костюка Андрея Александровича.

12. Включить в состав рабочей группы в сфере экологии

и природопользования при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Керимова Мурада Керимовича, исключив из нее

Радченко Светлану Юрьевну.

13. Включить в состав рабочей группы в сфере социального

обслуживания при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Чалова Андрея Владимировича, исключив

из нее Поликашина Алексея Петровича.